
 

 

Referat for hovedbestyrelsesmøde 4. april 2025  

 
Til stede: Jan Pedersen, Claus Hansen, Per Springborg, Kristian Bech, Frank Evald, Jørn Jensen, 

Ulrik Kristensen, Inge Madsen 

Afbud: Lotte Fønskov & Niels Jørgen Johansen 

ref. Susanne Hvid 

 

 

1. Underskrift af referatet fra hovedbestyrelsesmødet den 20.11.24 

Referatet blev underskrevet. 

 

2. Evaluering af Hingstekåring. 

Jan startede, overordnet set fantastisk som det plejer at være – var spændte på om det var muligt 

at holde tal, også efter at Equitana messen, gik ned fra 200.000 til 120.000 besøgende. 

 

Claus startede, det var hans første gang med i maskinrummet, kæmpe hjælp fra Christian Holm, 

Morten Christensen og Bjarne Johansen.  Der er kæmpe opbakning fra hjælperteamet. Selve 

arrangementet gik godt, ikke de store udfordringer. Afviklingen i Stævnesekretariatet gik rigtig 

godt med Kirsten Mohr som tovholder. MCH er en rigtig god samarbejdspartner, vi har 

morgenmøde hver morgen, og følger op. Vi er i gang med evalueringen hele vejen rundt.  

 

Per var urolig på forhånd, for om der dukkede grimme billeder op, af heste fanget i en skidt 

vinkel eller et uheldigt moment, det ved der heldigvis ikke noget af. Præsentationen af 3 

årshingstene gik rigtig godt onsdag aften. Championatshestene var super flot afviklet, hestene 

virkede trygge. Gallashowet, der var et nummer, som burde have været taget ud til om lørdagen, 

ellers fint.  

 

Ulrik, nogle synes 2 halvleg af gallashowet var lidt flad, ellers synes folk det var rigtig godt. 

Udstillerne har haft et rigtig godt standssalg. Avlercafeen var en stor succes, vigtigt der kun er 

DV materiale på standen. 

 

Frank – fungerede rigtig godt med avlsdelen i hal M,.  

Spørgsmål: de to 3 års hingste der blev taget ud, hvorfor blev de ikke taget ud på 

opvarmningen? 

 

Inge - meldingen fra avlsledelsen var også, at de 2 hingste burde have været taget ud. 

Det har fungeret godt, der har været super, godt samarbejde og stor ros til sekretariatet. Ros til 

den nye præmiepige, som gjorde det rigtig godt.  

 

Kristian – avlercafeen, synes der manglede lidt brochurer. 

Det skal styres, at eksterne ikke lægger brochurer i avlercafeen; folk kan købe deres egen stand. 

 



 

 

Claus – det havde god indflydelse på salget af søndagsbilletterne at flytter 3* dressur til Boxen. 

Den 5* dressur var tynd, vi arbejdede i døgndrift for at skaffe 5* ryttere, men mange er 

bekymrede for at ride i Danmark i øjeblikket. Men vi går i gang allerede nu, for at skaffe ryttere 

til 2026. 

 

Jan – vigtig vi ikke skruer ned for ambitionerne, det er vigtigt at holde niveau. 

 

Inge – ung i DV-standen skal ligge et andet sted. Standen bør ligge på strøget, hvor posepigerne 

kommer. 

 

Drøftelse af forslag til behandling på Repræsentantskabsmødet. (Optrykt i 

RIDEHESTEN, marts, side 152). Vedr. forslag 7 se vedhæftede bilag ”Hensigtserklæring”.  

 

Forslag 1 

Forslag til ændring af beregning af antallet af repræsentanter i regionerne. 

Det foreslås at antal repræsentanter i regionerne fastsættes til 125, som fordeles i regionerne i 

forhold til den enkelte regions medlemstal. 

Med forslaget er man altid sikret 125 repræsentanter + 35 bestyrelsesmedlemmer i regionerne. 

Som det ser ud i dag, har vi ”kun” 109 repræsentanter, dette vil give en stabil repræsentantskare. 

 

Forslag 2 

Forslag til ændring i regions økonomi i afholdelse af egnethedstest 

For nuværende afholder regionerne udgifterne til afholdelse af egnethedstest, mens alle 

indtægter tilfalder forbundet. 

Det har ikke været muligt for Region 2 at lave et økonomisk positivt resultat på dette 

arrangement. 

Fremadrettet foreslår vi at egnethedstesterne bliver et forbundsarrangement, hvor udgifter 

afholdes af forbundet. 

 

Claus - på stormødet præsenterede vi en model for, hvordan afregningen skal være fremadrettet. 

Forslag til kun følskuerne ligger lokalt. – det er tungt administrativ håndtering. 

 

Jørn – Vigtigt at de store arrangementer ligger under forbundet, men der så ligger en gulerod til 

regionerne for at stille hjælpere. 

 

HB ønsker en hensigtserklæring om at der ikke stemmes om det og der arbejdes videre med en 

strategi. 

Claus motiverer forslaget 

 



 

 

 

Forslag 3 

Harmonikarakter 

Vi ønsker at indføre en harmonikarakter til Dansk Varmblods arrangementer, hvor hestene vises 

under rytter og en harmonibemærkning til følskue. 

Begrundelse: Vi ønsker dette for at honorere den afspændte og velforberedte hest. 

Harmonikarakteren giver dommerne mulighed for at nuancere bedømmelsen og derved påvirke, 

hvilke rammer man ønsker de unge heste vist i. Til følskuerne vil en harmonibemærkning kunne 

understøtte Fit to Compete. 

Med det øgede fokus der er på velfærden i brugen af hesten i sport, er det vigtigt vi har 

redskaber der kan bruges til at angive den ønskede retning. Det er vigtigt at vi som forbund 

tydeligt signalerer, hvordan vi ønsker hesten fremvist ved vores arrangementer. 

Jan – synes der er et kæmpe problem i dette forslag – vi bedømmer ikke ridestævner eller 

dyrskuer, en harmonikarakter må ikke få indflydelse på en hests bedømmelse. 

Ulrik – er rundt på mange dyrskuer, og dommerne er blevet bedre til at håndtere, hvis hopper 

eller føl ikke er ”fit to compete”. 

Claus – det er jo opgaven for dommerne, der er ingen avlsmæssigt ide i en harmonikarakter. 

Kristian – forslaget er kommet – efter en hoppekåring, hvor en hoppe virkede utilpas men fik 8 i 

ridelighed. 

 

Claus – Vi bør kunne løse det inden for ”fit to compete” – og ikke lade det gå ind under en 

bedømmelse af hesten. 

 

HB er imod forslaget  

Jan redegør for hb´s indstilling. 

Forslag 4 

Fælles karakteristik 

Vi ser gerne fælles karakteristik indført til hoppekåringerne og bedømmelse af to års, på samme 

måde som det allerede fungerer ved følskuerne. Hopperne skal ind i passende holdstørrelse. 

Kristian – det har været efterlyst i flere år, for at gøre hoppekåringer mere interessante og 

trække flere folk til. 

Claus – enig, det er efterspurgt til de medlemsmøder, som han har været rundt til. 

Frank – det skal også indføres til Eliteskuet på føllene. 

HB tilslutter sig forslaget 

Forslag 5 

Hårprøver til DNA- og FFS-test 

Det skal være tilladt for avlere i Dansk Varmblod, selv at udtage hårprøver til DNA-og FFS-test 

af føl og sende disse til et DV-godkendt DNA-laboratorium. Dokumentation for testresultat kan 

deles med DV/SEGES, og vil derefter være en fuldgyldig verificere af afstamningen på føllet. 



 

 

Vi ønsker at Hovedbestyrelse løfter opgaven om at udvælge og forhandle priser hjem fra et 

passende antal udbydere, hvor DV-avlerne efterfølgende selv kan vælge hvilken leverandør de 

ønsker. Kravet om at teste på 17 mikrosatelitter frafalder også. 

Frank – region 4 trækker forslaget. 

Forudsat at SEGES og Dansk Varmblod kommer med en bedre kommunikation omkring 

proceduren. 

Forslag 6 

Genfremstilling til 1-dags afprøvning samme år 

Hopper som har deltaget til en sadelkåring, men dumpet rideprøven, skal have mulighed for at 

genfremstilles til én ny 1-dags afprøvning samme år (kun ridedelen). Denne genfremstilling, vil 

ikke have betydning for hoppens ekstriørkåringsgrad, som er sat ved første kåring, men giver 

blot hoppen en ny mulighed for at få sit "R".  

Frank – for at give hestene en ekstra mulighed, hvis det kikser på dagen. 

Claus – skal man ikke skærpe om hvor mange gange eller med hvilken frekvens man må 

fremstille ? 

Der er generel opbakning til forslaget i regionerne – men der skal begrænsning til. 

Claus – de unge hopper må ikke skal holdes for længe i gang. 

Generel opbakning til, at det lægges lige før eliteskuet, så hopperne kan udtages hertil. 

HB er enige i forslaget – drøftes i samarbejde med avlsledelsen og der laves et regelsæt omkring 

det. 

Forslag 7 

Det gøres valgfrit at modtage medlemsmagasinet Ridehesten 

Vi foreslår, at repræsentantskabet undersøger muligheden for følgende: 

1. At det bliver valgfrit for medlemmer, om de ønsker at modtage Ridehesten som en del af 

deres medlemskab. De medlemmer, som fravælger magasinet, skal have et reduceret 

medlemskontingent. 

2. Alternativt at reducere udgivelsesfrekvensen af Ridehesten til to gange om året for at sænke 

omkostningerne til medlemsbladet, hvilket ligeledes vil muliggøre en nedsættelse af 

kontingentet. 

Mogens Pedersen, Claus Hansen, Jørgen Bak Rasmussen og Jan Pedersen arbejder på en 

fremadrettet model – forslaget er trukket 

 

 

3. Drøftelse af evt. forslag om kontingentforhøjelse. 

Avlerne er presset i forvejen men det er forbundet også. 

Jan – foreslår at spørge repræsentantskabet. 

Det var der bred enighed om. 

 

 



 

 

 

 

4. Strategiplan, endelig vedtagelse. Sidste version samt input fra regionerne vedhæftet. 

Claus har været rundt i alle regioner og der er kommet nogle gode forslag, som er tilføjet enten i 

strategiplanen eller i arbejdsplanen.  

 

Strategiplanen blev vedtaget. 

 

5. Ny formand 2026 

Per - vigtigt – at vi tænker en proces allerede nu, så vi er godt forberedte, tror vi skal tænke unge 

kræfter. 

Hvordan kan profilen på en ny formand se ud? 

 

Inge – det bliver svært at finde en ung, der har job ved siden af,. 

Det er vigtigt at man er ude i regionerne for at få dem inddraget i at finde den rigtige. 

Jan – måske en ide at tage det med til formandsmødet og starte drøftelsen der. 

Per – er det en ide, at Jan, Claus og Per sætter sig ned og laver en arbejdsplan for processen. 

Claus – hvis der kommer nogle kandidater op, så er det også vigtigt at man kan hjælpe dem på 

vej hvad opgaven går ud på. 

 

 

6. De regionale generalforsamlinger 

Region 1 – det gik rigtig godt, var 50-60 – vi har gjort det til en tradition at vi starter med lidt 

mad. Generalforsamlingen startede jo noget anderledes end planlagt, da man startede med at 

orientere om at Henrik Hansen var død. 

Der var kampvalg til bestyrelsen og der er mega god energi. Der er snak om 

springarrangementerne samles på fyn, hvilket nogle af springavlerne er lidt trætte af. 

Region 2 – Der var 48 stemmeberettigede – der var god stemning. Der har efterfølgende været 

afholdt bestyrelsesmøde, og der var god stemning. Lotte Fønskov er nyt HB medlem, men 

kunne desværre ikke deltage til mødet i dag. 

Region 3 – der var omkring 30 med – der er kommet 2 nye yngre ind, der var rigtig god 

stemning. Der har været en fin økonomi og der blev hædret dem som fik medalje. Der er en 

positiv stemning i regionen. 

Region 4 – omkring 65 – det var en god generalforsamling, der er som altid stor fokus på 

Hovedbestyrelses beretningen, der var dialog omkring økonomien. Der er et meget dygtigt og 

ihærdigt arrangementsudvalg, der har man set ind i at af de 700 deltagerere der har været ved 

arrangementerne er ca. ½ delen ikke medlemmer. Bestyrelsen i region 4 tildeler opgaverne til 

arrangementer, og kan man ikke, så bytter man indbyrdes. Derved har man aldrig problemer 

med at skaffe hjælpere. 

Region 5 – omkring 70 – formanden valgte at meddele ca. 1-2 uger inden generalforsamlingen 

og samtidig før tid, at hun ønskede at gå af – så blev pludselig presset på at finde en ny formand. 

Rikke Kvist har sagt ja til opgaven. Der blev talt om økonomien og hestevelfærd. Men en god  



 

 

 

generalforsamling. Har på efterfølgende medlemsmøde fået lidt kritik for ikke at være mere 

åben. 

Region 6 – var ikke så mange som vi plejer at være, havde lavet den fejl, ikke at invitere dem 

der havde fået medaljer til fejringen, man havde regnet med de var dukket op, det gjorde de så 

ikke. God spørgelyst til HB beretningen.  

Region 7 – Joe ikke til stede, der var 72 tilstede, det var en rigtig god aften. 

 

7. Meddelelser og Eventuelt 

Frank – der har været teams-møder i dansk springheste avl – der var fysik møde i Herning – der 

er nedsat grupper i hver region. Det fysiske møde i Herning, var rigtig givtigt. Der er ikke afsat 

penge til projektet, så de fysiske møder vil være i Herning og ved Eliteskuet. Der er 2 

medlemmer der er ved at nedskrive et ”arbejdsredskab” for gruppen. Et af hovedformålene er at 

få de danske springavlere til at avle i Dansk Varmblod og ikke i andre forbund. 

Jørn – Hippologisk selskab – det går skidt med at skaffe medlemmer, økonomien er dårlig, men 

generalforsamlingen gik godt.  

Kristian – TDér vi skal være opmærksomme på, om der også skal være en TDér til stede under 

træning. Men regelsættet er lavet under Dansk Varmblod, og vi har det kun til selve 

fremvisningen. 

Kristian – Hoeck sagen – Hoeck har trukket det personlige krav mod TDérn. Sagen er stadig 

berammet til at komme for retten til efteråret. 

Frank – på et tidspunkt var det på tale at dele Eliteskuet, så spring i forbindelse med 

championaterne på Ask, er man stadig i gang med den overvejelse ? 

Mht. Vilhelmsborg, så er vi i gang med genforhandling af kontrakten. 

 

Ref./SH 

 

 
 


